
Pielgrzymka	na	Cypr	śladami	św.	Pawła	i	Barnaby
Termin:	18.09.2025	-	25.09.2025	

Cena	od	4790	PLN

Dzień	1
Przyjazd	na	lotnisko	w	Radomiu,	odprawy	i	przelot.	Rozpoczęcie	pielgrzymki	na	Cypr.	Przejazd	do	Larnaki	–	Kościół
Αgios	Lazaros	z	grobem	św.	Łazarza	oraz	promenada	przy	Finikoudes,	czas	wolny	na	spacer.	Przejazd	do	Lefkary
-	 wioska	 słynąca	 z	 lokalnej	 koronki	 zwanej	 „Lefkaritika”	 i	 wyrobów	 ze	 srebra.Transfer	 do	 hotelu	 na	 wybrzeżu	 na
kolację	i	nocleg.

Dzień	2
Po	śniadaniu	przejazd	do	Pafos.	Po	drodze	zobaczymy	kościół	św.	Paraskevi	w	Geroskipou.	Kościół	z	IX	wieku	jest
najważniejszym	bizantyjskim	zabytkiem	w	prowincji	Pafos	i	jednym	z	najbardziej	znanych	zabytków	Cypru.	Następnie
udamy	 się	 do	 Kato	 Paphos	 –	 miasta	 wpisanego	 na	 Listę	 światowego	 dziedzictwa	 UNESCO.	 Tam	 odwiedzimy
grobowce	 królów	 i	 dom	 Dionizosa	 (w	 parku	 archeologicznym),	 w	 którym	 znajduje	 się	 wspaniała	 kolekcja	 mozaik.
Następnie	udamy	się	do	starego	portu	w	Pafos,	a	potem	zobaczymy	słynną	kolumnę	św.	Pawła	przy	XIII-wiecznym
kościele	Agia	Kyriaki	Chrisopolitissa.	W	 drodze	 powrotnej	 do	 Limassol	 natkniemy	 się	 na	Petra	 tou	Romiou	 (Skałę
Greków),	 najsłynniejszy	 naturalny	 punkt	 orientacyjny	 na	 Cyprze,	 gdzie	 –	 jak	 głosi	 legenda	 –	 ze	 spienionych	 fal
wyłoniła	się	bogini	Afrodyta.	Po	powrocie	kolacja	i	nocleg.

Dzień	3

Po	śniadaniu	całodzienny	wypoczynek.	Kolacja,	nocleg.

Dzień	4
Śniadanie,	wyjazd	do	Nikozji.	Serce	miasta	–	stare	miasto	otoczone	jest	4,5-kilometrowym	weneckim	murem	z	XVI
wieku.	Naszą	wizytę	 rozpoczynamy	w	Muzeum	Cypryjskim	posiadającym	najważniejszą	 kolekcję	archeologiczną	w
basenie	Morza	 Śródziemnego.	 Następnie	 odwiedzimy	 pałac	 Arcybiskupi	 oraz	 katedrę	 Agios	 Ioannis,	 która	 została
zbudowana,	 gdy	 arcybiskup	 Nikiforos	 został	 mianowany	 w	 1662	 r.,	 oraz	 Muzeum	 Bizantyjskie	 z	 najobszerniejszą
kolekcją	ikon	na	wyspie.	Potem	udamy	się	do	Laiki	Gitonia,	romantycznego	zakątka	starego	miasta,	gdzie	po	przerwie
na	lunch	przejdziemy	przez	kultową	ulicę	Ledra	do	północnej	(tureckiej)	części	miasta.	Tam	odwiedzimy	katedrę	Agia
Sophia	z	XIV	wieku	i	kultowy	karawanseraj,	największy	na	Cyprze.	Powrót	do	hotelu	na	kolację	i	nocleg.	

Dzień	5

Śniadanie,	 przejazd	 do	 starożytnego	 miasta	 Kurion	 –	 najważniejszego	 stanowiska	 archeologicznego	 na	 Cyprze.



Następnie	wizyta	na	zamku	w	Kolossi,	zwiedzanie	historycznej	twierdzy	z	XIII	wieku.	Przejazd	do	Limassol,	spacer
po	centrum	miasta.	Po	południu	czas	wolny	w	hotelu.	Kolacja	i	nocleg.	

Dzień	6	
Po	 śniadaniu	wyjazd	w	 góry	Troodos,	 zielone	 serce	Cypru.	 Niezapomniana	 podróż	 poza	 utartymi	 szlakami	 przez
tradycyjne	wioski	i	nietkniętą	przyrodę.	Po	pierwszym	przystanku	na	placu	Troodos,	udamy	się	do	klasztoru	Kykkos	–
największego	i	najpopularniejszego	klasztoru	na	Cyprze,	wybudowanego	między	XI	a	XII	wiekiem.	To	tutaj	znajduje
się	 ikona	Matki	Boskiej	z	Kykkos,	według	 tradycji	namalowana	przez	Łukasza	Apostoła.	Potem	odwiedzimy	
kościół Panagia	 tou	 Araka	 w	 Lagodera	 –	 jest	 to	 jeden	 z	 najważniejszych	 kościołów	 bizantyjskich	 na	 wyspie.	 W	
drodze powrotnej	 zatrzymamy	się	w	najbardziej	 znanej	wiosce	winiarskiej	 na	Cyprze	–	Omodos.	Wizyta	w	
klasztorze	 św. Krzyża,	w	którym	znajduje	są	cząstka	Krzyża	Pańskiego	i	Świętego	Sznura	(którym	Jezus	Chrystus	
został	związany	– jedyna	 taka	 relikwia	 na	 świecie),	 kamień	 z	 Golgoty,	 czaszka	 apostoła	 Filipa	 oraz	 26	
fragmentów	 relikwii	 innych świętych.	Tam	posłuchamy	o	słynnym,	najstarszym	wciąż	produkowanym	winie	na	
świecie	–Commandaria.	Powrót	do hotelu,	kolacja	i	nocleg.	

Dzień	7

Śniadanie,	Msza	Święta	w	hotelu,	wyjazd	do	Famagusty	–	dzielnicy	będącej	w	dużej	mierze	pod	turecką	okupacją.
Ta	 część	 wyspy	 oferuje	 najpiękniejsze	 plaże	 i	 wiele	 miejsc	 o	 szczególnym	 znaczeniu	 historycznym.	 Niestety
miasto	po	wojnie	zostało	w	większości	opuszczone.	W	programie	także	–	ruiny	murów	weneckich	otaczających	stare
miasto	 oraz	 gotycki	 kościół	 św.	 Mikołaja.	 Następny	 postój	 to	 ruiny	 kościoła	 św.	 Jerzego	 oraz	 Świętych	 Piotra	 i
Pawła.	Zwiedzanie	ruin	Salaminy	–	antycznej	stolicy	Cypru,	zniszczonej	w	znacznej	mierze	w	IV	wieku	oraz	klasztoru
św.	Barnaby.	Powrót	do	hotelu,	kolacja	i	nocleg.	

Dzień	8	
Śniadanie.	Transfer	z	hotelu	na	lotnisko	i	powrót	do	Polski.	Lądowanie	w	Radomiu.

PROGRAM	RAMOWY	-	KOLEJNOŚĆ	ZWIEDZANIA	MOŻE	ULEC	ZMIANIE

PODCZAS	POBYTU	GRUPA	ZAKWATEROWANA	JEST	W	HOTELU	PRZY	WYBRZEŻU

Cena	zawiera:

Cena	nie	zawiera:

	

Uwagi:

Przypominamy	o	koszcie	zbieranym	na	miejscu	200	euro	/	osobę.	Prosimy	o	przygotowanie	odliczonej	kwoty	w
banknotach
Na	około	tydzień	przed	wylotem	Biuro	Misja	Travel	przyśle	ostateczne	godziny	przelotu,	które	mogą	różnić	się	od
podanych	w	momencie	zawarcia	umowy
Pamiętaj,	że	pilot	grupy	może	lecieć	z	innego	lotniska	niż	Twoje,	oczekiwać	na	grupę	w	porcie	docelowym	lub	w
hotelu.	Transfer	lotnisko-hotel-lotnisko	może	odbyć	się	pod	opieką	pilota,	lokalnego	przewodnika	lub	miejscowego

przelot	Radom	–	Cypr	–	Radom	z	bagażem	podręcznym	40x20x30	cm	oraz	bagażem	rejestrowanym	20	kg,
przejazdy	na	Cyprze	autokarem,	
7	noclegów	w	hotelu	***,	pokoje	2/3-osobowe	z	łazienkami,
7	śniadań	kontynentalnych	wzmocnionych	i	6	lub	7	kolacji	(zależnie	od	godziny	przylotu	1.	dnia),
opiekę	duchową	oraz	Msze	św.,
opiekę	pilota	wycieczek,
obowiązkowe	składki	na	Turystyczny	Fundusz	Gwarancyjny	oraz	na	Turystyczny	Fundusz	Pomocowy,	
ubezpieczenie	w	firmie	Signal	Iduna	(KL	+	choroby	przewlekłe	30	000	euro,	NNW	15	000	zł,	BP	1000	zł).

ewentualnej	dopłaty	do	pokoju	jednoosobowego	1250	zł,
biletów	 wstępu	 do	 zwiedzanych	 obiektów	 wraz	 z	 kosztami	 ich	 rezerwacji,	 przewodników	 lokalnych,	 opłat
wjazdowych,	miejscowych	i	klimatycznych,	napiwków	dla	miejscowej	obsługi	oraz	słuchawek	systemu	tour	guide
–	obowązkowy	koszt	200	euro/os.,	płatne	pilotowi.
więcej	informacji	na	temat	pielgrzymki	u	ks.	Pawła	Gogacza	-	602	812	306.



kierowcy.	Karty	 pokładowe	otrzymasz	od	 naszego	przedstawiciela,	 na	 lotnisku	 lub	 drogą	mailową	 (zależnie	 od
liczby	uczestników	lecących	z	danego	lotniska)
Zalecamy	zabrać	z	sobą	na	wyjazd	telefon	z	aktywnym	roamingiem
Kolejność	zwiedzania	może	ulec	zmianie

Misja	Travel	sp.	z	o.o.
+48613332238,	biuro@misjatravel.pl

udział	w	pielgrzymce	na	Cypr	(również:	Północny)	jest	możliwy	z	paszportem	lub	z	dowodem	osobistym,
przed	wyjazdem	na	Cypr	sugerujemy	wyrobienie	w	NFZ	karty	EKUZ,
walutą	na	Cyprze	jest	euro,	a	ceny	są	nieco	wyższe	od	polskich,
w	wielu	miejscach	istnieje	możliwość	płatności	kartą,	dodatkowo	można	korzystać	z	licznych	bankomatów,
nawet	w	chłodniejszej	porze	roku	zalecamy	zabrać	krem	z	filtrem	oraz	czapkę,
strefa	czasowa	w	Grecji:	+1h	(12:00	w	Polsce	to	13:00	w	Larnace).


